



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.28.2-PERP, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	R\$ 7.500,00
2	FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME	R\$ 32.030,35
3	JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	R\$ 65.999,70
4	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	R\$ 6.596,70
5	FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME	R\$ 6.300,00
6	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	R\$ 79.998,50
7	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	R\$ 3.260,00
8	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	R\$ 5.950,00
9	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	R\$ 14.940,00
10	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME	R\$ 24.987,50
11	FRANCIE DE CARVALHO MENDES-ME	R\$ 17.500,00
12	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 314.780,00
<b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.28.2-PERP</b>		<b>R\$ 579.842,75</b>

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 02 de maio de 2023.

*Antonio Lucas Feltoza de Sousa*  
Antonio Lucas Feltoza de Sousa  
Pregoeiro do Município

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.28.2-PERP**

LOTE 01						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM DE 200ML SABOR CHOCOLATE COM LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO	UND	ITALAC	1200,00	R\$ 2,14	R\$ 2.568,00
2	BEBIDA LÁCTEA DE LITRO COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1000ML.	UND	SERVE BEM	1200,00	R\$ 4,11	R\$ 4.932,00
<b>TOTAL LOTE 01: R\$ 7.500,00</b>				<b>R\$ 7.500,00</b>		
LOTE 02						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	ABACAXI PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.	UND	IN NATURA	220,00	R\$ 7,41	R\$ 1.630,20
2	BANANA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES.	KG	IN NATURA	255,00	R\$ 2,50	R\$ 637,50
3	LARANJA (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO).	KG	IN NATURA	760,00	R\$ 3,67	R\$ 2.789,20
4	MAÇÃ GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR.	KG	IN NATURA	455,00	R\$ 9,02	R\$ 4.104,10
5	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A	KG	IN NATURA	260,00	R\$ 2,92	R\$ 759,20
6	MANGA ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME; COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	IN NATURA	280,00	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60
7	MARACUJÁ IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES.	KG	IN NATURA	480,00	R\$ 9,10	R\$ 4.368,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

8	ABACATE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO	KG	IN NATURA	96,00	R\$ 7,15	R\$ 686,40
9	GOIABA APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	IN NATURA	240,00	R\$ 4,33	R\$ 1.039,20
10	MACAXEIRA FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COLHEITA RECENTE.	KG	IN NATURA	150,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00
11	UVA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM POLPA INTACTA E FIRME, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO SEM DANIFICAÇÃO APARENTE.	KG	IN NATURA	125,00	R\$ 9,42	R\$ 1.177,50
12	MELANCIA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A	KG	IN NATURA	200,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00
13	MELÃO JAPONÊS (DE 0,800 KG E 1.000 KG), SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	IN NATURA	160,00	R\$ 4,22	R\$ 675,20
14	ABOBORA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	130,00	R\$ 3,90	R\$ 507,00
15	ALFACE CRESPA DE 1º QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.	UND	IN NATURA	100,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	BATATA DOCE SELECIONADA E DE 1º QUALIDADE.	KG	IN NATURA	200,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00
17	BATATA INGLESA LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	IN NATURA	225,00	R\$ 5,14	R\$ 1.156,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



18	BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.	KG	IN NATURA	185,00	R\$ 4,22	R\$ 780,70
19	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	100,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00
20	CEBOLA ROXA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	IN NATURA	60,00	R\$ 5,52	R\$ 331,20
21	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA	KG	IN NATURA	230,00	R\$ 5,85	R\$ 1.345,50
22	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO: 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	MÇ	IN NATURA	700,00	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
23	CHUCHU FRESCO COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO.	KG	IN NATURA	70,00	R\$ 3,64	R\$ 254,80
24	PIMENTÃO VERDE FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MEDIDNO DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS.	KG	IN NATURA	100,00	R\$ 4,87	R\$ 487,00
25	REPOLHO BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	UND	IN NATURA	165,00	R\$ 4,87	R\$ 803,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



26	TOMATE VERMELHOS, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.	KG	IN NATURA	230,00	R\$ 5,20	R\$ 1.196,00
27	ALHO EM CABEÇA ASPECTO FÍSICO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA.	KG	IN NATURA	100,00	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00
<b>TOTAL LOTE 02: R\$ 32.030,35</b>				<b>R\$ 32.030,35</b>		
<b>LOTE 03</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	CARNE BOVINA (CHÃ DE DENTRO) ANIMAIS SADIOS; DE 1º QUALIDADE; BIFE; FRESCO; NO MÁXIMO 5% DE GORDURA; ISENTA DE CARTILAGENS; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO; RESISTENTE; PACOTE PRIMÁRIOS DE 01 (UM) KG.	KG	FORTBOI	150,00	R\$ 39,50	R\$ 5.925,00
2	CARNE BOVINA (LAGARTO) DE 1º QUALIDADE; CARNE EM CUBOS; FRESCO; NO MÁXIMO 5% DE GORDURA; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO; RESISTENTE; PACOTE PRIMÁRIOS DE 01 (UM) KG.	KG	FORTBOI	200,00	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE CARNE BOVINA, PASSANDO POR DOIS PROCESSOS INTENSOS: A SALGA E A SECAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 500G DO PRODUTO.	PCT	FORTBOI	160,00	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
4	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA. EM EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO;	KG	FORTBOI	360,00	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



5	COSTELA BOVINA ANIMAL SADIO, DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA. IN NATURA. APRESENTAR EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO;	KG	BOI BRASIL	200,00	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO FRANGO SEMI-PROCESSADO DE 1º QUALIDADE. CONGELADA. PEITO SEM OSSO E SEM PELE PARTES INTEIRAS SEM TEMPERO CARACTERÍSTICO SEM MANCHAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO RESISTENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO ENTRE 1 UM KG. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO	KG	BONASA	150,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
7	FILÉ DE PEIXE PANGA EMBALAGEM DE 1KG, CONGELADA. COMPOSIÇÃO: CARNE DE PEIXE SEM VÍSCERAS, OSSOS E ESPINHOS. PRODUTO SEM SINAIS DE ALTERAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU MICROBIOLÓGICA. REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF E COMPROVANTE DE REGISTRO DO PRODUTO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE FISCALIZAÇÃO PARA COMÉRCIO DE PESCADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	MINERVA	90,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
8	FRANGO INTEIRO ANIMAIS SADIOS; DE 1º QUALIDADE; IN NATURA; FRESCO; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA; RESISTENTE.	KG	AMERICANO	290,00	R\$ 11,84	R\$ 3.433,60
9	COXA E SOBRECORA DE FRANGO ANIMAIS SADIOS; DE 1ª QUALIDADE; CONGELADO; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO; EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA; RESISTENTE.	KG	LEVO	200,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
10	COSTELA DE PORCO 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DO SIF, SIE OU SIM.	KG	FRIMESA	125,00	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
11	LINGUIÇA DE FRANGO EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	KG	AURORA	150,00	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
12	LINGUIÇA CALABRESA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	FORTBOI	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

13	LINGUIÇA DE PORCO EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	KG	GOSTOSINHA	200,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
14	PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, IMA OU SIM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	BONASA	260,00	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00
15	PERNIL DE PORCO TIPO PERNIL, EM PEÇA INTEIRA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	KG	FRIMESA	90,00	R\$ 22,29	R\$ 2.006,10
16	SALSICHA FRESCA COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE E ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG EM TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 10°C, PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS.	KG	FORTBOI	100,00	R\$ 8,40	R\$ 840,00
17	CARNE DE OVINO DE 1 QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA. ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE OVINO - DE 1 QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA SEM PELE E SEM APARAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DE SIF, SIE OU SIM.	KG	IN NATURA	200,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
<b>TOTAL LOTE 03: R\$ 65.999,70</b>				<b>R\$ 65.999,70</b>		
<b>LOTE 04</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	QUEIJO MUSSARELA PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVETER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL S.I.F., CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	KG	PINHEIRO	165,00	R\$ 39,98	R\$ 6.596,70
<b>TOTAL LOTE 04: R\$ 6.596,70</b>				<b>R\$ 6.596,70</b>		
<b>LOTE 05</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	OVOS BRANCO FRESCOS, TIPO GRANDE (PESO ENTRE 60 E 70G). BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BANDEJA	BEM BOM	350,00	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
<b>TOTAL LOTE 05: R\$ 6.300,00</b>			<b>R\$ 6.300,00</b>			
<b>LOTE 06</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	SALGADINHOS MILHO INTEGRAL ORGÂNICO, ARROZ INTEGRAL ORGÂNICO, GORDURA DE PALMA ORGÂNICA, AROMA NATURAL DE MILHO, SAL MOÍDO, AROMA NATURAL DE CEBOLA, CÚRCUMA, SALSA E EXTRATO DE LEVEDURA. FARDO COM 100 PACOTES DE 50GR.	FD	OI	180,00	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
2	PIPOCAS PRONTAS, FARDO COM 100 PACOTES DE 50GR.	FD	GRAVATA	300,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
3	BOMBONS PACOTES DE BALAS MASTIGÁVEIS COM PESO DE 1KG CADA PACOTE.	KG	FLORESTAL	250,00	R\$ 10,59	R\$ 2.647,50
4	CHICLETES SABORES MORANGO E TUTTI FRUTTI, CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 400G	CX	BUZZI	120,00	R\$ 11,01	R\$ 1.321,20
5	PIRULITOS PACOTE COM 50 UNIDADES, SABORES DIVERSOS, PESANDO 700G CADA PACOTE.	PCT	GUM	260,00	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00
6	BOMBOM DE CHOCOLATE PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVETER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL S.I.F., CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	PCT	DANUBIO	150,00	R\$ 39,01	R\$ 5.851,50
7	BALA DE GOMA TIPO JUJUBA, PACOTE 32GR, CONTENDO 30 UNIDADES.	PCT	DORI	170,00	R\$ 15,99	R\$ 2.718,30
8	CHOCOLATE TIPO "NUCITA" BICOLOR, CAIXA COM 36 UNIDADES, DELÍCIA QUE ALIMENTA, CREME DE AVELÃ COM CHOCOLATE. CHOCOLATE TIPO "NUCITA NAPOLITANO".	CX	NUCITA	360,00	R\$ 14,00	R\$ 5.040,00
9	BALA CARAMELO CARAMELOS MEIO A MEIO DIVIDIDOS NO SABORES CHOCOLATE E LEITE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE DE 660 GRAMAS.	PCT	DORI	180,00	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
<b>TOTAL LOTE 06: R\$ 79.998,50</b>			<b>R\$ 79.998,50</b>			
<b>LOTE 07</b>						





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	PÃO DE HAMBÚRGUER BEM ACONDICIONADO, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	DANTAS	310,00	R\$ 6,00	R\$ 1.860,00
2	PÃO DE FORMA TRADICIONAL INGREDIENTES: FERINHA DE TRIGO INRREQUECIDA COM AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, SAL E CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO. PESO ÇIQUIDO 400G	PCT	DANTAS	200,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
<b>TOTAL LOTE 07: R\$ 3.260,00</b>				<b>R\$ 3.260,00</b>		
<b>LOTE 08</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	SORVETE DE IOGURTE FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PÓ DESNATADO, ADOÇANTE, AROMA LIQUIDO SLECTA, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, SABORES VARIADOS. EMBALADO EM POTE DESCARTÁVEL COM 100ML. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALOR NUTRICIONAL. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	MARENI	1000,00	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
<b>TOTAL LOTE 08: R\$ 5.950,00</b>				<b>R\$ 5.950,00</b>		
<b>LOTE 09</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	REFRIGERANTE, À BASE DE COLA EM EMBALAGENS PET DE 1 LITRO ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FARDO	PEPSI	70,00	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00
2	REFRIGERANTE, À BASE DE LARANJA EM EMBALAGENS PET DE 1 LITRO ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FARDO	SUKITA	70,00	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00
3	REFRIGERANTE, À BASE DE GUARANÁ EM EMBALAGENS PET DE 1 LITRO ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND	FARDO	ANTARCTICA	90,00	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
4	REFRIGERANTE, À BASE DE CAJU EM EMBALAGENS PET DE 1 LITRO ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FARDO	SÃO GERALDO	90,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
5	REFRIGERANTE, À BASE DE LIMÃO EM EMBALAGENS PET DE 1 LITRO ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FARDO	SODA	70,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
6	REFRIGERANTE, À BASE DE UVA EM EMBALAGENS PET DE 1 LITRO ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FARDO	SUKITA	70,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
<b>TOTAL LOTE 09: R\$ 14.940,00</b>				<b>R\$ 14.940,00</b>		
<b>LOTE 10</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	CHOCOTONE CAIXA DE 500GR, CONFECCIONADO COM INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GOTAS DE CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, OVO INTEGRAL, GEMA DE OVO, GLUCOSE, MANTEIGA, SAL, EXTRATO DE MALTE, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E DE SOJA. PODE CONTER: CENTEIO, AVEIA, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, PISTACHES, GERGELIM E NOZES.	UND	TOMMY	1250,00	R\$ 19,99	R\$ 24.987,50
<b>TOTAL LOTE 10: R\$ 24.987,50</b>				<b>R\$ 24.987,50</b>		
<b>LOTE 11</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	RECARGA DE AGUA PURIFICADA MINERAL OU ADICIONADA DE SAIS DISTRIBUÍDAS EM GARRAFA DE 20 LITROS	UND	IDEAL	3500,00	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00
<b>TOTAL LOTE 11: 17.500,00</b>				<b>17.500,00</b>		
<b>LOTE 12</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	TEMPERO PARA CARNES LEGUMES E ARROZ, PACOTE 60G COM 12 UNIDADES DE 5G CADA. O TEMPEIRO REALÇA E COMPLEMENTA O SABOR DOS PRATOS INGREDIENTES: SAL, COLORÍFICO, ALHO*, CEBOLA*, ORÉGANO*, SALSA*, LOURO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA	PCT	SAZON	150,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO	KG	BENTIM	4870,00	R\$ 4,55	R\$ 22.158,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.					
3	BISCOITO TIPO CLUBE SOCIAL SABOR VARIADOS, PACOTE CONTENDO 6UND CADA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS DE 144G, FECHADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	CLUB SOCIAL	4250,00	R\$ 5,00	R\$ 21.250,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G 3 X 1 ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	PCT	COELHO	2200,00	R\$ 6,00	R\$ 13.200,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, COM 400 GRAMAS COM SUBEMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	COELHO	2000,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
6	BISCOITO POPULAR DOCE COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL DE 400G.	UND	COELHO	2295,00	R\$ 5,00	R\$ 11.475,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

7	BISCOITO POPULAR SALGADO COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL DE 400G.	UND	COELHO	2200,00	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00
8	CAFÉ MOÍDO - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABORES CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, FARDO COM 20 PACOTES. TIPO EMBALAGEM Á VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	FD	CAFÉ DO VELHO	200,00	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
9	CALDO DE GALINHA/CARNE EM TABLETE 63G ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24UND.	CX	MAGGI	120,00	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
10	CEREAL DE ARROZ INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO E SÓDIO, DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO C, NIACINA, E, ÁCIDO PANTATÊNICO, A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E D FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO E VANILINA, CONTEM GLÚTEN EM PACOTE DE 230G.	PCT	NESTLE	1950,00	R\$ 6,00	R\$ 11.700,00
11	CEREAL DE MILHO INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FOSFATO E SÓDIO, DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO C, NIACINA, E, ÁCIDO PANTATÊNICO, A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E D FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO E VANILINA, CONTEM GLÚTEN EM PACOTE DE 230G.	PCT	NESTLE	1950,00	R\$ 7,00	R\$ 13.650,00
12	COLORÍFICO CONDIMENTO, TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS, MATÉRIA-PRIMA URUCUM, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNOS, GRÃOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	UND	TINA	235,00	R\$ 5,00	R\$ 1.175,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
13	CREME DE LEITE PASTEURIZADO- 100 DE ORIGEM ANIMAL, ACONDICIONADO EM CAIXA, PESANDO 200G. APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEPOR E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	CX	ITALAC	620,00	R\$ 3,30	R\$ 2.046,00
14	ERVILHA LATA DE 200GR, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5,2G DE PROTEÍNA, 0,5G DE LIPÍDIOS E 13G DE CARBOIDRATOS.	LT	PREDILECTA	225,00	R\$ 3,50	R\$ 787,50
15	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGENS DE 340GR, DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS E ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, NEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	UND	TAMBAÚ	250,00	R\$ 3,00	R\$ 750,00

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



16	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 01, AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.	KG	BENTIM	350,00	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
17	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTE DE 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PCT	RAINHA	1035,00	R\$ 2,00	R\$ 2.070,00
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% FARINHA DE MILHO FLOCADA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. EMBALAGEM PACOTE DE 500G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA.	PCT	RAINHA	354,00	R\$ 2,00	R\$ 708,00
19	FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1K A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	DONA MARIA	190,00	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00
20	FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM 400GR. SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO.	UND	NESTLE	300,00	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
21	FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1KG E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	LOPES	300,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
22	FEIJÃO DE CORDA GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES,	KG	REALEZA	1700,00	R\$ 8,00	R\$ 13.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
23	LEITE CONDENSADO CAIXA 395G, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	CX	ITALAC	500,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
24	MACARRÃO FINO TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO DE 10 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	FD	COELHO	400,00	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
25	MAIONESE POTE DE 500G COM ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUCO DE LIMÃO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO.	UND	LIZA	300,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
26	MILHO VERDE EM CONSERVA ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ-COZIDOS, IMERSOS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. ACONDICIONADO EM LATAS DE 200G. ESTAR ISENTO DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS ENFERRUJADOS E ESTUFADOS NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO 3MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPÕE O REGULAMENTO DE INSPEÇÃO	UND	PREDILECTA	400,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
27	ÓLEO DE SOJA EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML ARMAZENADO EM CAIXA COM 20UND, DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	CONCORDIA	150,00	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
28	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1KG, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL.	KG	NOTA10	160,00	R\$ 1,00	R\$ 160,00
29	SARDINHA EM CONSERVA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, NATURALMENTE RICA EM ÔMEGA 3 E SEM CONSERVANTE. ACONDICIONADA EM LATAS APROPRIADAS, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES E QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO. PESO LÍQUIDO 130G E PESO DRENADO APROXIMADO DE 84G. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, DEVENDO CONSTAR NA SUA EMBALAGEM O SELO SIF.	LT	PALMEIRA	400,00	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdpadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

30	SOPA COM CARNE MACARRÃO, LETRINHAS E LEGUMES - AMIDO MODIFICADO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MACARRÃO CONCHA, SAL, VEGETAIS DESIDRATADOS BATATA FLOCOS, CEBOLA PÓ, ALHO PÓ, CENOURA FLOCOS, SALSA FLOCOS E TOMATE FLOCOS,, GORDURA DE PALMA, FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CARNE BOVINA PÓ, AROMATIZANTES E CORANTE NATURAL CÚRCUMA INS 100. CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURA TRANS.	KG	QUALIMAX	300,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
31	SUCO LÍQUIDO INDUSTRIALIZADO E APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, À BASE DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABORES VARIADOS, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	DAFRUTA	10000,00	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
32	SUCO EM PÓ CONCENTRADO-PACOTE DE 300GR, À BASE DE AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE AROMA ARTIFICIAL DE LARANJA, ANTI- UMECTANTE FOSFATO TRICÁCIDO INS 341 CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO INS 171, ANTI-OXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO INS 300 - VITAMINA, PIROFOSFATO FÉRRICO FERRO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO CREPÚSCULO INS 100 E AMARELO TARTRAZINA INS 102. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	PROMIX	500,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
33	TEMPERO COMPLETO GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML, À BASE DE VINAGRE DE ALCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL REFINADO, PIMENTA DO REINO, CRAVO E COMINHO.	UND	TINA	300,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00
34	VINAGRE MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE.A UNIDADE DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE	UND	MARATA	300,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
35	MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80 DE GORDURA E LEITE, 0 DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G.	UND	PURO SABOR	575,00	R\$ 7,00	R\$ 4.025,00
36	AÇÚCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO	KG	BENTIM	1300,00	R\$ 3,60	R\$ 4.680,00
37	LEITE EM PÓ INTEGRAL PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G.	UND	CCGL	3600,00	R\$ 9,00	R\$ 32.400,00
38	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU EMBALAGEM DE 500 ML COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X 3 PARTES DE ÁGUA COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES ANVISA, SIF E OUTRAS.	GARRAFA	DAFRUTA	1000,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL

39	CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS COM NO MÍNIMO 10G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	MARATÁ	700,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
40	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇÚCAR SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE, DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. - EMBALADO EM PACOTES DE 400 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	MARATÁ	600,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
<b>TOTAL LOTE 12: R\$ 314.780,00</b>				<b>R\$ 314.780,00</b>		
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 579.842,75</b>				<b>R\$ 579.842,75</b>		

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 02 de maio de 2023.

*Antonio Lucas Feitoza de Sousa*  
**Antonio Lucas Feitoza de Sousa**  
Pregoeiro do Município